
F01.MA N».

N’ PROC..Q£SílMd±-
▻ RePEITUflA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS -■===^Rulírica

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N? 06.089.668/0001-33

COVíf»tèO oo *ovc

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo iicitatório n° 047/2023, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE JULGAMENTO DE

PROPOSTA INICIAL E FINAL apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 03 de agosto de 2023

ü

A JwL
/ Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65,665-000, Sâo João dos Palos/MA



^OLHA N'.

N’ PROC,.

Rw^lc,?»«r<rii«u*A 0(

SÂO JOÃO
DOS PATOS EST.ADO DO ^L■^R.A^■HÂO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Av enida Getúlio Vargas, 135 - Centro
CNPJN® 06.089.668/0001-33

tt

Processo Administrativo n° 030701/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 047/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: Menor Preço GLOBAL
DATA: 02/08/2023

ABERTURA: 14:00 HORAS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração

ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA INICIAL E FINAL;

O Pregoeíro do Município de SÂO JOÃO DOS PATOS/MA informa aos interessadosque
após a conclusão da etapa de lances, o qual sagrou-se vencedora a empresa: CSB
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 17.440.513/0001-16. foi solicitada a proposta final

da licitante, sendo enviado no prazo estabelecido no sistema e em seguida foi realizado o
download e após a análise das propostas pelo setor de Engenharia do Município foi
constatadoque a licitante atendeua todos os requisitosdo edital na PROPOSTA INCIAL
e FINAL, sendo declarada ACEITA as propostas INICIAL e FINAL.

Sao Joao dos Patos (MA) em 03 de agosto de 2023.

M:.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



533
FOLHA N'

N° PROC.'

~

Rubrica

SÀO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

PARECER TÉCNICO PROPOSTA INICIAL

REFERÊNCIA:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2023 Processo Administrativo n° 030701/2023

Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva da iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração.

Em respeito ao Princípio de Vinculação ao instrumento convocatório (art 3® e 41 da Lei
n° 8.666), a regra é que os licitantes apresentem documentação capaz de refletir, desde
logo, o atendimento das condições estabelecidas pela Administração do Edital, o qual
passamos abaixo nossa análise das propostas apresentadas.

ANÁLISE POR EMPRESA

C S B EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJN® 17.440.513/0001-16

Planilha orçamentária - Aprovado
Composição dos Custos Unitários (CPU) - Aprovado

Cronograma de fisico-financeiro - Aprovado
Encargos Sociais - Aprovado

Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) - Aprovado

Resultado: Após análise técnica da proposta da empresa, afirmo que a empresa
licitante CUMPRIU com todas as exigências de acordo com o edital.

São João dos Patos - Maranhão, 02 de agosto de 2023.

a
7

J'' oxvitrn ~'ur,Y.VO

Responsável Técnico
Anna Laryssa Madeira de Carvalho Santos

Engenheira Civil
CREA RNP 191982368-9/121470MA

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



	FOLMA N'.

N' PRüC..

iOf
Rubric.Td- u>

31

SÂOJOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro
CNPJ N" 06.089.668/0001-33

a T<i MR-r?

PARECER TÉCNICO PROPOSTA FINAL

REFERÊNCIA:
PREGÃO ELETRÔNICO N'’ 047/2023 Processo Administrativo n“ 030701/2023

Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva da iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria

Municipal dc Administração.

Em respeito ao Princípio de Vinculação ao instrumento convocatório (art 3® e 41 da Lei
n° 8.666), a regra é que os licitantes apresentem documentação capaz de refletir, desde
logo, 0 atendimento das condições estabelecidas pela Administração do Edital, o qual
passamos abaixo nossa análise das propostas apresentadas.

ANALISE POR EMPRESA

C S B EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N* 17.440.513/0001-16

Planilha orçamentária - Aprovado

Composição dos Custos Unitários (CPU) - Aprovado
Cronograma de físico-fmanceiro - Aprovado
Encargos Sociais - Aprovado
Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) - Aprovado

Resultado: Após análise técnica da proposta da empresa, afirmo que a empresa
licitante CUMPRIU com todas as exigências de acordo com o edital,

São João dos Patos - Maranhão, 03 dc agosto dc 2023.

h moenra

Responsável Técnico
Anna Laryssa Madeira de Carvalho Santos

Engenheira Civil
CREA RNP 191982368-9/121470MA

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA




